[image: герб1]

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.09.2025                                             № 576-п                                          г. Кодинск

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление Администрации Кежемского района от 01.02.2016 № 72-п «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на прием детей, не достигших возраста шести лет и шести месяцев либо после достижения ими возраста восьми лет, в муниципальные общеобразовательные учреждения Кежемского района»

В соответствии с Распоряжением Правительства Красноярского края от 15.03.2023 № 167-р, руководствуясь ст.ст 17, 20, 32 Устава Кежемского района ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Кежемского района от 01.02.2016 № 72-п «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на прием детей, не достигших возраста шести лет и шести месяцев либо после достижения ими возраста восьми лет, в муниципальные общеобразовательные учреждения Кежемского района» (в редакции постановлений Администрации Кежемского района от 20.03.2019 № 202-п, от 02.02.2021 № 60-п, от 12.12.2022 № 896-п) следующие изменения:
1) наименование постановления изложить в следующнй редакции:
«Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на прием детей, не достигших возраста шести лет и шести месяцев либо достижения ими возраста восьми лет, в муниципальные общеобразовательные учреждения»;
2) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1.Утвердить Административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на прием детей, не достигших возраста шести лет и шести месяцев либо достижения ими возраста восьми лет, в муниципальные общеобразовательные учреждения»;
3) в приложение к постановлению:
а) наименование приложения изложить в следующей редакции:
«Административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на прием детей, не достигших возраста шести лет шести месяцев либо достижения ими возраста восьми лет, в муниципальные общеобразовательные учреждения»;
б) пункт 1 Раздела I изложить в следующей редакции:
«1. Настоящий Административный регламент (далее – Регламент) определяет порядок и стандарт предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на прием детей, не достигших возраста шести лет шести месяцев либо достижения ими возраста восьми лет, в муниципальные общеобразовательные учреждения (далее- муниципальная услуга).»;
в) пункт 8 Раздела II изложить в следующей редакции:
«8. Наименование муниципальной услуги: выдача разрешения на прием детей, не достигших возраста шести лет шести месяцев либо достижения ими возраста восьми лет в муниципальные общеобразовательные учреждения.»;
г) в пункте 10 слово «района» исключить;
д) в пункте 24 Раздела III слова «Администрацию Кежемского района» заменить словом «Управление»;
е) в пункте 30 Раздела IV слова « либо в администрацию района» исключить.
4). наименование приложения 2 к Регламенту изложить в следующей редакции:
«Блок-схема предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на прием детей, не достигших возраста шести лет шести месяцев либо достижения ими возраста восьми лет, в муниципальные общеобразовательные учреждения».
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Кежемского района по социальным вопросам А.Ф. Шнайдера.
3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Кежемский Вестник».

Глава района				                                                    О.В. Желябин

image1.jpeg